АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307750, Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в муниципальную программу
«Осуществление деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район»
Курской области на 2024 - 2026 годы»

утвержденную Постановлением Администрации Льговского района
Курской области № 681 от 25.12.2023 г.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Курской
области № 36-3KO от 19.05.2016г. «О наделении органов местного
самоуправления Курской области отдельными государственными
полномочиями по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев»,
распоряжением Администрации Льговского района от 03.11.2023 № 697-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2024-2026 годы», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Льговского района Курской области «Осуществление деятельности по
обращению с животными без владельцев на территории муниципального
района «Льговский район» Курской области на 2024-2026 годы » (далее

2

Программа), утвержденную постановлением Администрации Льговского
района Курской области № 681 от 25.12.2023г.

2. Заместителю главы Администрации Льговского района Курской
области Данилину А.В.:

2.1. Обеспечить реализацию программы.
2.2. Своевременно информировать Управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского
района Курской области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый
год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Начальнику отдела ИКТ Администрации Льговского района
Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 09.04.2024г.

Глава Льговского С.Н. Коростелев

Утверждена
постановлением Администрации

Льговского района Курской области
2024г. №

Изменения и дополнения, которые вносятся в Муниципальную программу
«Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории муниципального района «Льговский район» Курской области на 2024-
2026 годы», утверявденную Постановлением Администрации Льговского района

Курской области № 681 от 25.12.2023г.

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта
Муниципальной программы Льговского района Курской области «Осуществление

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район Курской области на 2024-2026 годы»,

изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы
составляет 3198,792 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2024 год - 1066,264 тыс. рублей;
2025 год - 1066,264 тыс. рублей;
2026 год - 1066,264 тыс. рублей;

2. Раздел 5 «Финансирование Программы» » Паспорта
Муниципальной программы Льговского района Курской области «Осуществление

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район Курской области на 2024-2026 годы»,

изложить в новой редакции:

Источники финансирования
2024 г.

(тыс. руб.)
2025 г.

(тыс. руб.)
2026 г.

(тыс. руб.)

Финансирование Программы осуществляется
за счет предоставляемых местным бюджетам
субвенций из областного бюджета

1066,264 1066,264 1066,264

- проведение мероприятий по отлову и
содержанию животных без владельцев

1028,474 1028,474 1028,474

- содержание работника 37,790 37,790 37,790

3. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» Паспорта
Муниципальной программы Льговского района Курской области «Осуществление

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район Курской области на 2024-2026 годы»,

изложить в новой редакции:

4

Наименование мероприятий
Расходы, тыс. руб.

Итого,
тыс. руб.2024 г. 2025 г. 2026 г.

предупреждение и ликвидация
болезней животных, их лечение,
отлов и содержание животных
без владельцев, защита
населения от болезней, общих
для человека и животных

1066,254 1066,264 1066,264 3198,792

- проведение мероприятий по
отлову и содержанию животных
без владельцев

1028,474 1028,474 1028,474 3085,422

- содержание работника 37,790 37,790 37,790 113,370

4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта
Муниципальной подпрограммы «Контроль за животными без владельцев,

находящихся на территории муниципального района « Льговский район Курской
области муниципальной программы «Осуществление деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории муниципального района «Льговский
район Курской области на 2024-2026 годы», изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной подпрограммы
составляет 3198,792 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2024 год — 1066,264 тыс. рублей;
2025 год - 1066,264 тыс. рублей;
2026 год - 1066,264 тыс. рублей;

5. Раздел 5 «Финансирование подпрограммы» «Контроль за животными без
владельцев находящихся на территории муниципального района «Льговский район»

Курской области»
Муниципальной программы Льговского района Курской области «Осуществление

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории
муниципального района «Льговский район Курской области на 2024-2026 годы»,

изложить в новой редакции:

Источники финансирования
2024 г.

(тыс. руб.)
2025 г.

(тыс. руб.)
2026 г.

(тыс. руб.)

Финансирование Программы осуществляется
за счет предоставляемых местным бюджетам
субвенций из областного бюджета

1066,264 1066,264 1066,264

- проведение мероприятий по отлову и
содержанию животных без владельцев

1028,474 1028,474 1028,474

- содержание работника 37,790 37,790 37,790

5

6. Раздел 6 «Перечень мероприятий подпрограммы» «Контроль за животными без
владельцев находящихся на территории муниципального района «Льговский район»
Курской области»

Муниципальной программы Льговского района Курской области «Осуществление
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории

муниципального района «Льговский район Курской области на 2024-2026 годы»,
изложить в новой редакции:

Наименование мероприятий
__  Расходы, тыс. руб.

Итого,
тыс. руб.2024 г. 2025 г. 2026 г.

предупреждение и ликвидация
болезней животных, их лечение,
отлов и содержание животных
без владельцев, защита
населения от болезней, общих
для человека и животных

1066,264 1066,264 1066,264 3198,792

- проведение мероприятий по
отлову и содержанию животных
без владельцев________

1028,474 1028,474 1028,474 3085,422

- содержание работника 37,790 37,790
____ ___

37,790 113,370
___________